



BUNIADPUR MAHAVIDYALAYA

P.O.: Buniadpur, P.S.: Banshihari, Dakshin Dinajpur, West Bengal, India- 733 121.

(Affiliated to the University of Gour Banga); Recognized by the UGC u/S. 2(f) & 12(B)
Accredited by NAAC with Grade B+ (1st Cycle)

Reference: BM/Gen/206/2025

Date: 29-12-2025

NOTICE

Annual Sports & Cultural Event Competitions 2025 - 2026 & “Students Week” Observation

Dates: **2nd January (Friday), 2026 to 8th January (Thursday), 2026**

Venue: Buniadpur Mahavidyalaya Sports Ground & APJ Abdul Kalam Hall

Dear Students,

We are pleased to announce that the ‘[Annual Sports & Cultural Event Competitions 2025 - 2026](#)’ and ‘[Students Week](#)’ observation is going to be held at Buniadpur Mahavidyalaya from **2nd January (Friday), 2026 to 8th January (Thursday), 2026**. This week-long event will be filled with exciting competitions, cultural performances, and academic discussions, providing a platform for students to showcase their talents and celebrate the spirit of learning.

এতদ্বারা বুনিয়াদপুর মহাবিদ্যালয়ের সমস্ত ছাত্র/ছাত্রীকে অত্যন্ত আনন্দের সঙ্গে জানানো যাচ্ছে যে, অন্যান্য বারের মতো এবারও আগামী ইং ২/০১/২০২৬ তারিখ থেকে ০৮/০১/২০২৬ তারিখ পর্যন্ত বুনিয়াদপুর মহাবিদ্যালয়ের “বার্ষিক সাংস্কৃতিক ও ক্রীড়া প্রতিযোগিতা ২০২৫-২৬” বা ‘স্টুডেন্টস উইক’ অনুষ্ঠিত হবে। উক্ত প্রতিযোগিতায় যারা অংশগ্রহণে আগ্রহী তাদের নিম্নে উল্লিখিত Google Form fill-up করতে বলা হচ্ছে। নাম প্রহণের শেষ তারিখ ইং ৩১/১২/২০২৫ তারিখ পর্যন্ত। বিশেষ স্থানাধিকারী ছাত্র/ছাত্রীদের জন্য বিশেষ পুরস্কারের ব্যবস্থা রয়েছে। ক্রীড়া প্রতিযোগিতায় সফল ছাত্র/ছাত্রীদের আন্তঃজেলা ক্রীড়া প্রতিযোগিতায় অংশগ্রহণের সুযোগ থাকবে। যেসমস্ত বিষয়ে এই প্রতিযোগিতা অনুষ্ঠিত হবে তা Google Form এ উল্লেখ করা আছে।

এছারাও মিউজিক্যাল চেয়ার, হাড়িভাঙ্গা, ক্রিকেট, ফুটবল, ভলিবল, ব্যাডমিন্টন, ক্যারাম, খো খো, টাগ অফ ওয়ার প্রভৃতি খেলায় on the spot নাম নেওয়া হবে।

Google Form Link: <https://forms.gle/qpm1u97tGZ7rucDQ9>



যে সমস্ত বিষয়ে এই প্রতিযোগিতা অনুষ্ঠিত হবে তা নিম্নরূপ –

Events:

Day 1 (2nd January, 2026):

- Recitation Competitions (আবৃত্তি প্রতিযোগিতা): Bengali, English, Sanskrit (যে কোনো আবৃত্তি) – মুখস্থ, উচ্চারণ এবং প্রকাশভঙ্গীর ওপর গুরুত্ব দেওয়া হবে।
- Debate Competition (বিতর্ক প্রতিযোগিতা – পক্ষে অথবা বিপক্ষে) (General)
Topic: **Political involvement during student life is essential for building a healthy democratic society/ সুস্থ গণতান্ত্রিক সমাজ গড়তে ছাত্র জীবনে রাজনীতি আবশ্যিক।**
- Extempore Competition (তাংক্ষণিক বক্তৃতা – চিরকুটের মাধ্যমে বিষয় নির্বাচন) (General)
- Singing Competition (সঙ্গীত প্রতিযোগিতা - রবীন্দ্র-সঙ্গীত/বাংলা আধুনিক গান / দেশাভিবোধক গান) (General)
- Dance Competition (নৃত্য প্রতিযোগিতা – রবীন্দ্র-নৃত্য/ লোক-নৃত্য/বাংলা আধুনিক গানে নৃত্য)

Day 2 (3rd January, 2026):

- Art Competition (General)
- Essay Writing Competition (প্রবন্ধ প্রতিযোগিতা) (General)
বিষয়: বর্তমান যুগে AI-এর প্রভাব, সুবিধা এবং এর ফলে তৈরি হওয়া চ্যালেঞ্জ।
- Quiz Competition (প্রতি টিমে দুজন করে থাকবে)

Day 3 (5th January, 2026):

- Football Matches (boys) - **Knock out**
- Carom Board competition – **Single & Knock out** (Boys)
- Carom Board competition - **Single & Knock out** (Girls)

Day 4 (6th January, 2026):

Volleyball Matches (boys) - **Knock out**

Volleyball Matches (Girls) - **Knock out**

Kho Kho (Boys or Girls) **Knock out******

Day 5 (7th January, 2026):

- Cricket Match (boys) - ****Knock out****
- Badminton (boys) – ****Single & Knock out****
- Badminton (**Girls**) - ****Single & Knock out****

Day 6 (8th January, Thursday, 2026):

Inaugural Session of Sports Competitions (Flag hosting & Speech by Hon'ble TIC Sir)

Athletic Events:

For Boys

- 100m, 200m, 400m, 800m, 1500m Runs
- High Jump
- Long Jump
- Discus Throw
- Javelin Throw
- Shot Put
- Tug of War

For Girls:

- 100m, 200m, 400m, 800m, 1500m Runs
- High Jump
- Long Jump
- Discus Throw
- Javelin Throw
- Shot Put
- Musical Chair
- Haribhang

- ❖ Announcement of the ending of Annual Sports and Cultural Events Competitions 2025 - 26 by Hon'ble TIC Sir of Buniadpur Mahavidyalaya.
- ❖ Team and individual prizes of the Games and cultural events will be given on the main stage at the day of the annual Sports (8-01-2026).

Registration:

Students interested in participating in any of the competitions can register their names using the Google form link by December 31th, 2025.

Google Form Link: <https://forms.gle/qpm1u97tGZ7rucDQ9>

We encourage all students to actively participate in this exciting event and make it a memorable one. Come together, showcase your talents, and celebrate the spirit of learning!

**Sports & Cultural Committee
Buniadpur Mahavidyalaya
Dakshin Dinajpur**

